
別記様式４

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

飼料コンバインべーラー

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－
１－１）

平成24年7月4日

ヤンマー農機販売(株)
つくば伊奈支店
（茨城県つくば市上横
場４４４－９）

一般競争入札 － 8,505,000 －         －         － －

超低温フリーザー

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－
１－１）

平成24年7月10日
茨城半井化学(株)
（茨城県つくば市高野
台３－１５－１４）

一般競争入札 － 1,733,497 －         －         － －

作業ノウハウ体系化ツール試作

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－
１－１）

平成24年7月10日

三菱スペース・ソフト
ウエア(株)営業本部第
三営業部
（茨城県つくば市竹園
１－６－１）

一般競争入札 － 2,457,000 －         －         － －

低温庫

中央農業総合研究センター北
陸研究センター北陸農業研究
監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－
１）

平成24年7月11日
ホシザキ北信越(株)
（石川県金沢市松島２
－２６）

一般競争入札 － 2,327,850 －         －         － －

イメージング解析装置

中央農業総合研究センター北
陸研究センター北陸農業研究
監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－
１）

平成24年7月18日

島津サイエンス東日本
(株)上越支店
（新潟県上越市港町１
－１３－２）

一般競争入札 － 1,995,000 －         －         － －

リアルタイムPCR解析システム

中央農業総合研究センター所
長　寺島　一男
（茨城県つくば市観音台３－
１－１）

平成24年7月20日
茨城半井化学(株)
（茨城県つくば市高野
台３－１５－１４）

一般競争入札 － 5,575,500 －         －         － －

普通型コンバイン

中央農業総合研究センター北
陸研究センター北陸農業研究
監　上原　泰樹
（新潟県上越市稲田１－２－
１）

平成24年7月24日

全国農業協同組合連合
会新潟県本部
（新潟県新潟市西区山
田２３１０－１５）

一般競争入札 － 11,665,500 －         －         － －

試薬・理化学消耗品（単価契約）ライフテ
クノロジーズジャパン製（アプライドバイ
オシステムズ製）

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－
１）

平成24年7月10日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段
北１－６－２）

一般競争入札 － 16,620,660 －         －         － －

トランスクリプトームとスモールRNAの網
羅的解析業務

果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－
１）

平成24年7月19日
理科研（株）つくば営
業所
（茨城県つくば市高野
台３－１６－２）

一般競争入札 － 1,158,150 －         －         － －

灯油（平成２４年８月分）（単価契約）
果樹研究所長　長谷川　美典
（茨城県つくば市藤本２－
１）

平成24年7月23日
つくばね石油（株）
（茨城県つくば市大貫
２０５）

一般競争入札 － 1,701,000 －         －         － －

ジェノタイピング用キット

野菜茶業研究所長　小島　昭
夫
（三重県津市安濃町草生３６
０）

平成24年7月13日

理科研(株)四日市営業
所
三重県四日市市桜町２
１２９－１

一般競争入札 － 3,093,174 －         －         － －

備考

競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合



蛍光明視野タイムラプス撮影用デジタルカ
メラ

動物衛生研究所海外病研究施
設国際重要伝染病研究領域長
坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－
２０－１）

平成24年7月9日

レノバサイエンス
（株）
（東京都文京区白山２
－２－１１）

一般競争入札 － 2,988,090 －         －         － －

バイオアナライザー

動物衛生研究所海外病研究施
設国際重要伝染病研究領域長
坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－
２０－１）

平成24年7月9日

レノバサイエンス
（株）
（東京都文京区白山２
－２－１１）

一般競争入札 － 3,272,535 －         －         － －

鳥インフルエンザ危機管理情報共有システ
ムのベータ版作成業務

動物衛生研究所長　濵岡　隆
文
（茨城県つくば市観音台３－
１－５）

平成24年7月17日
ＥＳＲＩジャパン(株)
（東京都千代田区平河
町２－７－１）

一般競争入札 － 19,421,850 －         －         － －

ＰＣＲシステム

動物衛生研究所海外病研究施
設国際重要伝染病研究領域長
坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－
２０－１）

平成24年7月18日

レノバサイエンス
（株）
（東京都文京区白山２
－２－１１）

一般競争入札 － 1,858,500 －         －         － －

冷却微量高速遠心機

動物衛生研究所海外病研究施
設国際重要伝染病研究領域長
坂本　研一
（東京都小平市上水本町６－
２０－１）

平成24年7月19日

レノバサイエンス
（株）
（東京都文京区白山２
－２－１１）

一般競争入札 － 2,786,385 －         －         － －

リアルタイムＰＣＲ解析システム

動物衛生研究所長　濵岡　隆
文
（茨城県つくば市観音台３－
１－５）

平成24年7月27日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段
北１－６－２）

一般競争入札 － 3,349,500 －         －         － －

ガスクロマトグラフ質量分析計修理業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－
１－１２）

平成24年7月10日
（株）松見科学計測
（東京都千代田区岩本
町２－７－１１）

一般競争入札 － 1,732,500 －         －         － －

細菌検査精度管理サーベイ試料分析業務
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－
１－１２）

平成24年7月10日

 （財）日本冷凍食品
検査協会
（東京都港区芝大門２
－４－６）

一般競争入札 － 909,562 －         －         － －

同位体比質量分析計
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－
１－１２）

平成24年7月13日

ジャスコインタナショ
ナル（株）
（東京都八王子市明神
町１－１１－１０）

一般競争入札
（特定調達）

－ 33,988,500 －         －         － －

放射線施設等廃止に伴う除染及び汚染検査
業務

北海道農業研究センター所長
天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘
１）

平成24年7月12日

（株）アトックス札幌
事務所
（北海道札幌市中央区
北５条西６－２－２）

一般競争入札 － 2,152,500 －         －         － －

実験廃液・廃試薬等収集運搬処理業務

北海道農業研究センター所長
天野　哲郎
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘
１）

平成24年7月20日

アサヒプリテック
（株）札幌営業所
（北海道北広島市大曲
工業団地６－２－１
１）

一般競争入札 － 2,399,166 －         －         － －

電子複写機賃貸借及び保守業務

東北農業研究センター所長
小巻　克巳
（岩手県盛岡市下厨川字赤平
４）

平成24年7月10日

富士ゼロックス株式会
社
（岩手県盛岡市中央通
１－７－２５）

一般競争入札 － 5,079,690 －         －         － －

小麦等カドミウム分析

近畿中国四国農業研究セン
ター所長　長峰  司
（広島県福山市西深津町６－
１２－１）

平成24年7月2日

東北緑化環境保全
（株）
（宮城県仙台市青葉区
本町２－５－１）

一般競争入札 － 2,639,700 －         －         － －

一般定期健康診断ほか健診業務

近畿中国四国農業研究セン
ター所長　長峰  司
（広島県福山市西深津町６－
１２－１）

平成24年7月19日

医療法人社団仁恵会福
山検診所
（広島県福山市南本庄
５－１１－１）

一般競争入札 － 1,035,079 －         －         － －



人工気象器

近畿中国四国農業研究セン
ター所長　長峰  司
（広島県福山市西深津町６－
１２－１）

平成24年7月31日
（株）大熊福山営業所
（広島県福山市南手城
町４－７－６）

一般競争入札 － 2,793,000 －         －         － －

ハイスピードマイクロスコープ

九州沖縄農業研究センター筑
後・久留米研究拠点　水田
作・園芸研究領域長　安東
郁男
（福岡県筑後市大字和泉４９
６）

平成24年7月3日

株式会社新興精機佐賀
営業所
（佐賀県佐賀市鍋島３
丁目９番６号）

一般競争入札 － 4,851,000 －         －         － －

ベンド仕様水中ポンプ及び制御盤

生物系特定産業技術研究支援
センター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進
町１－４０－２）

平成24年7月18日
日本エンヂニヤ（株）
（愛知県長久手市下川
原１５－１）

一般競争入札 － 2,520,000 －         －         － －

多目的田植機

生物系特定産業技術研究支援
センター所長　藤池　淳
（埼玉県さいたま市北区日進
町１－４０－２）

平成24年7月31日

（株）ヰセキ関東埼玉
支社
（埼玉県鴻巣市大字１
１６７－１）

一般競争入札 － 1,990,800 －         －         － －

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


